

Наименование стройки: Жилое помещение

Заказчик: Гр.РФ

Подрядчик: ХХХ

Утверждаю:

Гр.РФ

ХХХ

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

на выполнение ремонтных работ в жилом помещении по адресу ХХХ

Основание: План БТИ Площадь: 83 м.кв

Сметная стоимость: 250,009 т.р

Трудозатраты: 370,68 чел.-ч

№	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед. Раб	Стоимость Всего Раб	Стоимость Ед. М-л	Стоимость Всего М-л	Стоимость Всего
	ДЕМОНТАЖ							
	Демонтаж раковины	шт	1	110,00	110,00	0,00	0,00	110,00
	Демонтаж унитаза	шт	1	140,00	110,00	0,00	0,00	110,00
	ПОЛ							
	Устройство выравнивающего цементного покрытия толщиной до 50 мм с армированием	м2	83	310	25 730,00	0,00	0,00	25 730,00
	Грунтовка пола	м2	83	20	1 660,00	0,00	0,00	1 660,00
	Облицовка полов плиткой на клей (прямая кладка)	м2	16	750	12 000,00	0,00	0,00	12 000,00
	Устройство покрытия пола из ламината с подложкой	м2	67	350	23 450,00	0,00	0,00	23 450,00
	Установка плинтуса	м	35,3	35	1 235,50	0,00	0,00	1 235,50
	Установка порожка	м	4,8	35	168,00	0,00	0,00	168,00
	СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ							
	Шпаклевка оштукатуренных стен	м2	71,27	110	7 839,70	0,00	0,00	7 839,70
	Грунтовка стен	м2	103,67	25	2 591,75	0,00	0,00	2 591,75
	Наклейка обоев свободная стыковка	м2	71,27	160	11 403,20	0,00	0,00	11 403,20
	Облицовка стен плиткой на клей (прямая кладка)	м2	32,4	750	24 300,00	0,00	0,00	24 300,00
	ПОТОЛОК							
	Устройство натяжных потолков	м2	83	1125	93 375,00	0,00	0,00	93 375,00

	ПРОЕМЫ							
	Установка дверей со сборкой	шт	6	950	5 700,00	0,00	0,00	5 700,00
	САНТЕХНИКА, КАНАЛИЗАЦИЯ, ОТОПЛЕНИЕ							
	Прокладка металлопластиковых труб	м	10	250	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
	Прокладка канализационных труб	м	10	280	2 800,00	0,00	0,00	2 800,00
	Установка раковины	шт	1	750	750,00	0,00	0,00	750,00
	Установка ванны	шт	1	2250	2 250,00	0,00	0,00	2 250,00
	Установка унитаза	шт	1	850	850,00	0,00	0,00	850,00
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖ							
	Установка выключателей/электророзеток	шт	10	155	1 550,00	0,00	0,00	1 550,00
	Сборка, подключение люстры	шт	6	1750	10 500,00	0,00	0,00	10 500,00
	КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ, ВЕНТИЛЯЦИЯ							
	Прокладка труб	м	12	38,8	465,60	0,00	0,00	465,60
	Установка кондиционера	шт	1	7520	7 520,00	0,00	0,00	7 520,00
	ПРОЧЕЕ							
	Вывоз мусора со сгребанием	чел-ч	16	275	4 400,00	0,00	0,00	4 400,00
	Вывоз мусора на свалку с погрузкой	маш-ч	3	2250	6 750,00	0,00	0,00	6 750,00
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				250 008,75	0,00	0,00	250 008,75